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اجتماعی

 ابوالفضل نسایی  / ایران

 مدیرکل دارو و مواد
 تحت کنترل 

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

تامین داروهای 
تک‌نسخه‌ای ظرف ۱۰ 

روز با قیمت کمتر
تحت  مواد  و  و  دار مدیرکل 
دارو  و  غذا  سازمان  کنترل 
گفت: داروهای تک‌نسخه‌ای تا 
پیش از این در مدت چهارماه 
تأمین می‌شد اما اکنون بیماران 
بدون نیاز به مراجعه حضوری 
می‌توانند داروی خود را ظرف 

مدت ۱۰ روز تهیه کنند.
با  ر  ن‌پو پیکا محمد  دکتر 
اشاره به روند تهیه داروهای 
تک‌نسخه‌ای اظهار کرد: پیش 
از این ممکن بود فرایند واردات 
دارو تا چهارماه به طول انجامد 
و چه بسا با تأخیر به دست 
بیمار برسد که حتی در بعضی 
از موارد متأسفانه زمان درمان 
از دست می‌رفت. با اقدامات 
صورت گرفته در اداره‌کل دارو، 
نیاز سالانه کشور به داروهای 
تک‌نسخه‌ای احصا و این داروها 
به‌صورت یکجا سفارش‌گذاری و 

تأمین شد. 
همچنین با ایجاد زیرساخت 
لازم، امکان ثبت درخواست 
مت خد نه  ما سا یق  طر ز   ا

 https://khedmat.fda.gov.ir
مهیا شده است و بیماران در  

هر نقطه از کشور می‌توانند 
مدارک پزشکی خود را در سامانه 
بارگذاری کرده و پس از تأیید 
آن، ظرف ۱۰ روز داروی خود را 
از داروخانه‌های تعیین شده 

بگیرند. تحویل 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه داروهای تک‌نسخه‌ای به 
صورت یکجا تأمین می‌شود، 
میانگین قیمت سبد داروهای 
تک‌نسخه‌ای ۴۰ درصد کاهش 

یافته است.

سلامت

معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی دادگستری کل استان تهران از آغاز فرایند آرشیو 
الکترونیک ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار پرونده قضایی خبر داد.به گزارش ایسنا، سیدمحمد شفیعی 
اظهار کرد: با راه‌اندازی آرشیو الکترونیک در دادگستری کل استان تهران دسترسی به 
سوابق پرونده‌ها برای قضات و مردم به راحتی امکان‌پذیر شده و اسناد و مدارک مهم در 
پرونده، پالایش، اسکن و در آرشیو الکترونیکی دادگستری کل استان تهران ثبت می‌شود. 
طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده انتظار می‌رود این تعداد پرونده تا پایان سال‌جاری 

الکترونیکی شود.

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو از ورود یک میلیون و ۱۰۰ هزار قوطی شیرخشک دپو 
شده در گمرک به بازار طی ۲۴ ساعت آینده خبر داد.

سجاد اسماعیلی گفت: توزیع شیرخشک‌ها با توجه به ضریب توزیعی که هر استان 
دارد، صورت می‌گیرد. 

در کنار واردات صورت گرفته، تولید شیرخشک نیز روزانه در کشور در حال انجام است 
و تولیدکنندگان ظرفیت تولید را افزایش داده‌اند و به صورت سه شیفت در حال کار 

. هستند

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک بر لزوم راه‌اندازی مراکزی مشابه »خانه‌های امن« در 
کشور برای ارائه خدمات به کودکان پسر آسیب‌دیده و در معرض خطر تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، سیدعلی کاظمی‌با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی در حوزه کاهش آسیب‌های 
اجتماعی، خانه امن راه‌اندازی کرده است، یادآور شد: بهزیستی خدماتی را برای دختران 
آسیب‌دیده در نظر گرفته، در حالی که این خدمات برای پسران آسیب‌دیده کمتر وجود دارد. در 
حال حاضر اگر دختری در خانه آسیب ببیند شرایط برای ارائه امکانات حمایتی به او وجود دارد، 

اما امکانات حمایتی برای پسران کمتر است و باید زمینه ایجاد این مراکز فراهم شود.

  آرشیو الکترونیک ۲ میلیون پرونده
در دادگستری تهران آغاز شد

ورود بیش از یک میلیون قوطی شیرخشک 
به بازار طی ۲۴ ساعت آینده

 راه‌اندازی »خانه‌های امن«
برای پسران آسیب‌دیده ضروری است

از آن جایی که 
در نیمه دوم 

سال ساعات 
تاریکی 

بیشتری 
داریم، عابران 

پیاده توجه 
داشته باشند، 

به ویژه در 
ساعات 

آغازین روز 
و از عصر به 
بعد که هوا 

تاریک است، 
لباس‌های 

روشن و 
رنگی بپوشند 

تا راحت‌تر 
توسط 

رانندگان دیده 
شوند

بر اساس آمارهای ارائه شده توسط سازمان 
پزشکی قانونی در نیمه نخست سال جاری ۱۰ 
هزار و ۷۲۰ نفر در کشور، در تصادفات رانندگی 

جان خود را از دست دادند و این احتمال 
وجود دارد که در نیمه دوم منتهی به سال 
با افزایش این آمار روبه رو شویم. چندی 
پیش سازمان پزشکی قانونی کشور هم از 
رشد ۸ درصدی تلفات تصادفات جاده‌ای در 
نیمه نخست امسال خبر داد. گفتنی است  
از میان آمارهای ارائه شده، سال گذشته 
۲۳۵ نفر در تهران در تصادفات جانشان را 
ازدست دادند که ۵۱ درصد از این تصادفات 

در بزرگراه‌ها اتفاق افتاد. به طور میانگین 
از هر ۱۰ نفری که در تصادفات تهران جان 
می‌‌‌بازند، ۴ نفر عابران پیاده و ۴ نفر راکبان 
موتورسیکلت هستند. از هر ۵ نفری که در 
تصادفات آسیب می‌‌‌بینند، یک نفر از آنها 
برای همیشه خانه‌‌‌نشین یا ویلچرنشین 
می‌شود. از آن جایی که در نیمه دوم سال 
افزایش بارندگی‌ها و لغزندگی معابر، همچنین 
افزایش ساعات تاریکی در شبانه روز را پیش 

 رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران  عنوان کرد

40درصد جان باختگان تصادفات 
عابران پیاده‌اند

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

رو داریم، مسئولان مربوطه باید بیشتر به این 
موضوع ورود کنند.رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران، در این رابطه با اشاره به اینکه در 
شش ماهه اول سال جاری نقاط حادثه خیز 
شناسایی شدند، به »ایران« می‌گوید: در این 
خصوص با اولویت تصادفات جرحی و فوتی 
پرتکرار شناسایی نقاط حادثه خیز انجام 
شده ، همچنین نقشه هندسی، تابلو و علائم 
و دوربین کنترل سرعت نیز نیازسنجی شد و 
مکاتبات با سازمان‌های ذیربط انجام پذیرفت.

سرهنگ رابعه جوانبخت، با بیان این نکته که 
در 6 ماه دوم سال تصادفات متفاوت تر از 6 ماه 
نخست هستند، می‌افزاید: با توجه به افزایش 
ساعات تاریکی، بحث بارندگی و لغزندگی معابر 

نوع و شرایط تصادفات متفاوت می‌شوند.

 افزایش گره‌های ترافیکی
در پاییز و زمستان

به گفته جوانبخت، بزرگراه‌هایی مانند امام 
علی از شمال به جنوب شیب دار است  و 
به واسطه تجمیع آب‌های سطحی، گره‌های 
ترافیکی در این نقاط ایجاد می‌شود، از این رو 
با شهرداری هماهنگ کردیم تا مشکلات معابر و 
بزرگراه‌هایی که در آنها آبگرفتگی به کرات ایجاد 
می‌شود، رفع شود، زیرا حتی با وجود یک چاله 
در سطح خیابان، خودروها و موتورسیکلت‌ها 
برای اینکه در گودال نروند، برای تغییر مسیر 
لاین عوض می‌کنند و همین امر می‌تواند 

سبب تصادف شود.

کاهش تصادفات منجر به فوت 
موتورسواران در فصل سرد

معمولاً تصادفات موتورسواران به دلیل نبود 
ایمنی، منجر به فوت می‌شود. براساس آمارهای 
موجود 50 درصد از تصادفات در 6 ماه نخست 
سال مربوط به موتورسیکلت‌هاست، اما حالا 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران خبر 

از کاهش این آمار در فصل‌های پاییز و زمستان 
می‌دهد، چرا که با افزایش سرما، موتورسیکلت 
سواران بیشتر از فصول گرم تمایل به استفاده 
از کلاه ایمنی دارند، از این رو تصادفات منجر 
به فوت نیز کاهش پیدا می‌کند. سال گذشته 
هم در این رابطه کاهش آمار داشتیم . تجربه 
نشان داده استفاده از کلاه ایمنی، سر و در واقع 
جمجمه  موتورسوار را حفظ کرده و تصادف فوتی 
کم می‌شود. به موازات افزایش استفاده از کلاه 
ایمنی البته در پاییز و زمستان به دلیل سرمای 
هوا تمایل استفاده از موتورسیکلت هم کاهش 
می‌یابد و استفاده از این وسیله نقلیه سبک با 

استقبال کمتری روبرو می‌شود.

ح‌های برخورد با  موتورسواران  تداوم طر
متخلف در نیمه دوم سال

جوانبخت ضمن اعام این خبر که در فصول 
سرد سال هم طرح‌های برخورد با  موتورسواران 
متخلف متوقف نمی‌شوند و به قوت خود باقی 
هستند، می‌افزاید:  با همیاری مردم و رعایت 

نکات ایمنی آمار تصادفات کاهش می‌یابد.
او با اشاره به کوتاهی طول روز، به عابران پیاده 
توصیه می‌کند: از آن جایی که در نیمه دوم 
سال ساعات تاریکی بیشتری داریم، عابران 
پیاده توجه داشته باشند، به ویژه در ساعات 
آغازین روز و از عصر به بعد که هوا تاریک است، 
لباس‌های روشن و رنگی بپوشند تا راحت‌تر 

توسط رانندگان دیده شوند.
 خیلی از اوقات پیش آمده که در زمان‌های 
تاریک که افراد کنار خیابان منتظر تاکسی یا 
سرویس‌های محل کارشان هستند، توسط 
رانندگان عبوری دیده نشده و متأسفانه توسط 
خودروها یا موتورسواران تصادف رخ داده و افراد 
آسیب‌های جدی می‌بینند. عابران پیاده در 
این مواقع سعی داشته باشند ، هم لباس‌های 
رنگ روشن بپوشند و هم در محل‌های روشن 

بایستند تا خطری جانشان را تهدید نکند.


